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صفحه‌آرا: مهرداد هاشمیان

اعدام در انتظار شکارچی کودکان
بازپرس جنایی برای 
موتورسوار شیطان‌صفت 
که با ربودن بیش از 
30پسربچه آنها را مورد 
آزار و اذیت قرار داده بود، 
به اتهام افسادفی‌الارض 
صادر  کیفرخواست 
کرده است.‌به گزارش 
همشهری، این پرونده 
اواسط دی‌ماه سال گذشته در اداره شانزدهم پلیس آگاهی 
تهران تشکیل شد. متهم سوار بر موتورسیکلت هوندای خود که 
پلاکش را مخدوش کرده‌ بود، می‌شد و طعمه‌هایش را از میان 
کودکان شناسایی می‌کرد. مرد شیطان صفت، به بهانه خرید 
خوراکی، کودکانی را که در خیابان‌های جنوب و جنوب شرق 
پایتخت در حال بازی بودند، فریب می‌داد و سوار بر موتور خود 
می‌کرد. او طعمه‌هایش را به جای خلوتی می‌برد و به آنها تجاوز 
و سپس را در خیابان رها می‌کرد که چند نفر از آنها توسط مردم 

به بیمارستان منتقل شده و تحت درمان قرار گرفته بودند.
‌با انجام رصد اطلاعاتی و بررسی تصاویر دوربین‌های مداربسته، 
‌متهم شناسایی شد. اومجرم سابقه‌داری بود که سال 95به اتهام 
آدم ربایی و آزار و اذیت کودکان دستگیر و به 5سال زندان 
محکوم شده بود. او پس از آزادی، فعالیت‌های مجرمانه خود را 
از سر گرفته بود تا اینکه سرانجام مخفیگاه متهم در شهرستان 
پرند شناسایی ‌ و او دستگیر شد. متهم که 28ساله است در 
تحقیقات اولیه به ربودن کودکان و تعرض به آنها اعتراف کرد. او 
گفت: در کودکی مورد آزار و اذیت از سوی یکی از نزدیکان خود 
قرار گرفتم و به همین دلیل، کودکان را به بهانه موتورسواری 
یا خرید خوراکی فریب ‌ و به آنها قرص خواب می‌دادم. سپس 
نقشه شوم خود را عملی ‌ و بعد درحالی‌که بیهوش بودند در 
خیابان‌های خلوت رهایشان می‌کردم.‌این مجرم شیطان صفت 
اقدام به تهیه فیلم سیاه می‌کرد که بیش از 37فیلم در گوشی 

موبایل او کشف شده است. 
در ادامه، بخشی از پرونده که مربوط به تجاوزهای سریالی این 
مجرم بوده به دادگاه کیفری ارجاع شد و بخش دیگر پیش روی 
قاضی محسن اختیاری، بازپرس جنایی تهران در حال رسیدگی 
بود. حالا با تکمیل تحقیقات، ‌بازپرس جنایی برای این مجرم 
به اتهام افسادفی‌الارض کیفرخواست در پرونده صادر کرد تا 
متهم در دادگاه انقلاب پای میز محاکمه قرار بگیرد و درصورت 

محکومیت، حکم اعدام نیز برایش صادر شود.

داخلی

مرگ مرموز دختر
تحقیقات قاضی جنایی تهران درباره مرگ دختر ایرانی در 
سوئد آغاز شده است.‌به گزارش همشهری، چند روز قبل 
پدر و مادری به دادسرای جنایی تهران رفتند و خواستار 
تحقیق درباره مرگ دخترشان شدند. یکی از آنها گفت: 
دخترم ملینا، ‌18ماه قبل برای زندگی به سوئد رفت. او در 
آنجا، هم درس می‌خواند و هم کار می‌کرد. آخرین باری 
که ملینا به ما زنگ زد، گفت سرما خورده و می‌خواهد به 
بیمارستان برود اما رفت و دیگر برنگشت. آنطور که ما از 
دوستان ملینا شنیدیم، او در بیمارستان بستری شد و 
24ساعت بعد خبر مرگ او را دادند و ما می‌خواهیم بدانیم 
که او چطور جانش را از دست داده است؛ ‌ شک نداریم 
که اهمال و سهل انگاری در بیمارستان موجب مرگ 
دخترمان شده؛ چون او هیچ مشکل خاصی نداشت و از 
طرفی شنیده‌ایم که دچار مسمومیت دارویی شده است.

با این شکایت، بازپرس جنایی دستور مکاتبه با اینترپل را 
صادر کرد تا هماهنگی‌های لازم با پلیس سوئد برای انتقال 
جسد به پزشکی قانونی انجام و پرونده پزشکی و معاینه 
جسد او به دادسرا منتقل تا اسرار مرگ این دختر جوان 

رازگشایی شود.

علی، همان جوان روستایی است که برای نجات 4نفر 
از عمق چاه، خطر مرگ را به جان خرید و توانست 
پیکر بی‌جان آنها را از داخل چاه بیرون بکشد. او در گفت‌وگو با همشهری 
می‌گوید: ساعت 9:30صبح پنجشنبه بود که متوجه این حادثه شدم و 
با موتور خودم را به محل چاه رساندم. حدود 50، 60نفر از اهالی روستا 
اطراف چاه جمع شده بودند. از بالای چاه دیدم که عمویم)یکی از قربانیان( 
درون چاه روی آب افتاده است. به سرعت داخل چاه رفتم اما بوی شدید 
گاز حالم را بد کرد. می‌دانستم که اگر سرعت عمل نداشته باشم، خودم هم 
گرفتار خواهم شد. به هر سختی‌ای که بود عمویم را که بسیار سنگین بود 
به لبه چاه رساندم و با کمک بقیه او را بیرون کشیدیم. وقتی آماده شدم 
که دوباره به داخل چاه بروم، یکی از پسرعموهایم که مقنی هم بود، گفت 
که این چاه به‌دلیل اینکه متروکه بوده و در طول زمان، آب داخلش راکد 
مانده و حیوانات زیادی به داخل آن افتاده و غرق شده‌اند، محل تجمع 

گازهای سمی و کشنده شده است. به همین 
دلیل به خانه رفتم و با خود یک کارتن سرکه 
آوردم و داخل چاه ریختم. چون می‌دانستم 
سرکه، گاز را خنثی می‌کند اما گاز موجود در 
چاه به حدی زیاد بود که باز هم نمی‌توانستم 

وارد آن شوم.

یک فکر بکر
علی ادامه می‌دهد: از اهالی خواستم دستگاه 
سمپاش بیاورند و با فشار باد آن تلاش کردم، 
گاز سمی را از داخل چاه خارج کنم. همزمان 

شروع به خارج‌کردن آب چاه کردیم و پس از آن با احتیاط عملیات نجات 
را ادامه دادیم. با کمک پسرعمویم وارد چاه شدیم،  ابتدا الیاس و ابوالفضل 
را بیرون کشیدیم اما پسرعمویم حالش بد شد و از هوش رفت و به داخل 
چاه افتاد. به همین دلیل با طناب به داخل چاه رفتم و پسرعمویم را بیرون 
آوردم که خوشبختانه از مرگ حتمی نجات یافت. بعد از او نوبت نجات 
احسان، آخرین کسی بود که داخل چاه گرفتار شده بود اما او دیده نمی‌شد. 
من داخل چاه رفتم و با چوبی که در آب فرو بردم، پیکر او را هم پیدا کردم و 
با کمک بقیه، او را هم بیرون کشیدیم.‌به‌گفته جوان فداکار، وقتی کار بیرون 
کشیدن اجساد قربانیان تمام شد، اورژانس رسیده بود و بعد از معاینات 
اولیه، اعلام کردند که هر 4 نفر جان باخته‌اند. هلال‌احمر و آتش‌نشانی نیز 
وقتی رسیدند که عملیات اهالی روستا به پایان رسیده بود.‌علی می‌گوید: 
روستای ما آخرین روستای گنبد کاووس است و حدود 40کیلومتر با شهر 
فاصله دارد. این منطقه پاسگاه و پلیس‌راه ندارد و ایستگاه هلال‌احمر هم 
توسط خیران افتتاح شده است.‌‌آتش‌نشانی هم که در 15کیلومتری روستا 
قرار دارد، هیچ تجهیزاتی ندارد و درخواست اهالی از مسئولان این است 

که نسبت به حل این مشکل روستا اقدام کنند.

شجاعت مثال‌زدنیمکث
فتانه احدی | روزنامه‌نگار| وقتی 

2بز بازیگوش هنگام چرا، ‌ داخل چاه گزارش
متروکه سقوط کردند، چوپان 
18ساله تصمیم گرفت هرطور شده آنها را نجات دهد 
اما این تصمیم او آغاز حادثه هولناکی بود که با مرگ 
4نفر پایان یافت.‌به گزارش همشهری، این حادثه 
دردناک صبح جمعه گذشته در زمین‌های کشاورزی 
روستای ایمر توره‌ملا در گنبد کاووس در استان 
گلستان رخ داد. آن روز چوپان 45ساله‌ای به همراه 
پسر جوانش، گله را برای چرا به زمین‌های خارج از 
روستا برده بود که حوالی ساعت 7صبح، 2بز داخل 
چاه 6متری پر از آب افتادند.‌ابوالفضل 18ساله که 
شاهد این حادثه بود، دوان‌دوان خود را به دهانه چاه 
رساند و داخل آن رفت تا بزها را نجات دهد. او بعد از 
نجات دادن یک بز، دوباره وارد چاه شد که ناگهان از 

هوش رفت و داخل آب افتاد.

آغاز مرگ‎های پی‌در‌پی

پدر ابوالفضل که با دیدن این صحنه وحشت کرده 
بود از کشاورزانی که در آن حوالی سرگرم کار بودند 
درخواست کمک کرد و آنها نیز خودشان را به دهانه 
چاه رساندند. یکی از آنها به نام احسان 35ساله، برای 
نجات ابوالفضل ‌ داخل چاه رفت اما او نیز ازحال رفت 
و‌ داخل آب افتاد. برادر احسان به نام الیاس 30ساله، 
وقتی دید برادرش در چاه افتاده، ‌‌داخل چاه رفت اما او 
نیز بیرون نیامد. در نهایت‌‌ پدر آنها به نام مشددردی 
برای نجات ابوالفضل و پسرانش به داخل چاه رفت اما 

او نیز گرفتار شد و نتوانست بازگردد.

گاز سمی

یکی از اهالی روستا در گفت‌وگو با همشهری می‌گوید: 
خبر غرق‌شدن چند نفر در چاه در روستا پیچید و همه 
اهالی راهی محل حادثه شدند. افراد با تجربه روستا 
متوجه وجود گاز ‌ داخل چاه شدند و به آتش‌نشانی و 
هلال احمر خبر دادند. همزمان مردم به‌دنبال راهی 
بودند که تا قبل از رسیدن آتش‌نشانان، به کمک 

4نفری بروند که داخل چاه بودند تا اینکه یکی از 
اهالی به نام علی تصمیم گرفت وارد چاه شود.‌این مرد 
روستایی می‌گوید: وقتی علی آمد، به‌دلیل قدرت بدنی 
بالایی که داشت، توانست یک تنه یکی از قربانیان را 
که وزن زیادی هم داشت از چاه بیرون بکشد و بعد از 
آن هم بقیه افرادی که داخل چاه گرفتار شده بودند، 
یکی پس از دیگری به بیرون منتقل شدند اما متأسفانه 
همگی جانشان را از دست داده بودند.‌به‌گفته این مرد 
روستایی، احسان یک پسر و دختری 12روزه ‌ و الیاس 
نیز یک پسر کوچک داشت و هر دو برادر به همراه 

پدرشان در این حادثه جان باختند.

دستگیری عامل اسیدپاشی در خمام
مرد جوانی که با همسرش دچار اختلاف شده بود، در اقدامی هولناک روی او اسید پاشید. این حادثه در 
شهرستان خمام در استان گیلان اتفاق افتاد. به‌گفته سرهنگ باقر رجبی، فرمانده انتظامی این شهر متهم 

28ساله بعد از ریختن مایع سفیدکننده روی همسرش گریخته بود که با تلاش مأموران دستگیر شد.

»لایک کن، پولدار شو« شگرد تازه کلاهبرداری
2مرد شیاد با تبلیغات در تلگرام با این عنوان که »لایک کن، پولدار شو« بیش از 4هزار نفر را فریب دادند و از 
آنها 18میلیارد تومان کلاهبرداری کردند. به‌گفته سردار محمد قنبری، فرمانده پلیس آگاهی، متهمان به بهانه 
سرمایه‌گذاری در بازار ارز و کسب درآمد دلاری، طعمه‌هایشان را فریب می‌دادند که سرانجام دستگیر شدند.

انتظامی
هشدار

‌ سارق نقابدار بعد از ورود شبانه به خانه پزشک کرمانی، 
با تهدید سلاح توانست مقدار زیادی پول و طلا زورگیری 

کند؛ اما 24ساعت بعد در دام پلیس گرفتار و دستگیر شد.
‌ 2کلاهبردار حرفه‌ای با معرفی خود به‌عنوان نمایندگان 
شرکتی معتبر به بهانه سرمایه‌گذاری 30نفر را فریب دادند 
و از آنها 90میلیارد تومان کلاهبرداری کردند اما عاقبت 

دستگیر شدند.
‌ تحقیقات پلیس شیراز درخصوص زن جوانی که به طرز 
عجیبی مفقود شده بود، نشان داد که شوهرش او را به قتل 

رسانده و جسدش را در حوالی شهر دفن کرده است.
‌ ماموران پلیس در شهرستان مراغه در جریان بازرسی 
خانه یک قاچاقچی اشیای عتیقه، 49قطعه سکه و 5 النگوی 
قیمتی به همراه یک خنجر مربوط به دوران باستانی را 

کشف کردند.

سرخط خبرها

دادسرا

جزئیات حادثه هولناکی که در زمین‌های کشاورزی روستایی در گلستان رقم خورد

چاه متروکه چاه متروکه 44 قربانی گرفت قربانی گرفت

علی ارواحی؛ متخصص مدیریت اکوسیستم‌های آبیمکثمحمود مولایی؛ روزنامه‌نگارگردشگری

ناجیان کوچک زاگرس
3نوجوان اهل گچساران در تلاش 3ساعته جلوی گسترش حریق در جنگل‌های زاگرس را گرفتند

 استراحت گردشگران
روی درختان ثبت‌جهانی 

ویدئویی به‌تازگی منتشر شده که نشان می‌دهد 4درخت در 
دل جنگل‌های هیرکانی با استفاده از سلفون به یکدیگر بسته 
شده‌اند تا فردی بتواند در میان آنها استراحت کند. این اقدام 
سبب آسیب زدن به درختان و بر هم زدن اکوسیستم طبیعی 
می‌شود. جنگل‌های جهانی هیرکانی در گستره وسیعی در 
جنوب دریای خزر و شمال رشته‌کوه البرز قرار دارند و دبیر کمیته 
ملی طبیعت‌گردی درباره اهمیت آن به همشهری می‌گوید: 
»جنگل‌های هیرکانی از ارزشمندترین پهنه‌های جنگلی مناطق 
معتدل کره زمین است؛ به‌ویژه از نظر تنوع گونه‌های گیاهی. 
این جنگل‌ها فقط حدود ۷درصد از مساحت کشور را پوشش 
می‌دهند، اما با توجه به اقلیم گرم و خشک غالب در ایران، اهمیت 

بسیار بالایی دارند.« 
محمد جهانشاهی ادامه می‌دهد: »استان‌های شمالی به‌ویژه 
مازندران، تحت‌فشار شدید گردشگری قرار دارند. نزدیکی 
به تهران و سایر کلانشهرها موجب شده هر هفته جمعیت 
زیادی به این مناطق سفر کنند. این رفت‌وآمدها فشار زیادی 
بر اکوسیستم و زیرساخت‌های محلی وارد کرده است.«  به‌گفته 
مسئول گردشگری سبز، یکی از چالش‌های جدی، مدیریت 
پسماند است. او عنوان می‌کند: »روزانه بیش از ۶هزار تن زباله 
در استان‌های شمالی تولید می‌شود که علاوه بر آلودگی محیط، 
سامت عمومی را تهدید می‌کند و کیفیت زیست‌محیطی 

جنگل‌ها را کاهش می‌دهد.«  جهانشاهی 
تأکید می‌کند: »شاخص‌‌های گردشگری پایدار 
در کشور ما ضعیف هستند و به همین دلیل، 
باید بر تغییر الگوهای رفتاری و ارتقای فرهنگ 
عمومی تمرکز کنیم. حل این مسائل نیازمند 
برنامه‌‌ریزی دقیق، اجرای سیستماتیک و 
همکاری همه‌‌جانبه بین نهادهای دولتی، 
مردمی و جوامع محلی است. زمان آن 
رسیده که با نگاهی عمیق‌‌تر و مسئولانه‌‌تر به 

محیط‌زیست بنگریم و سهم خود را به‌عنوان شهروند ایفا کنیم.«

ارومیه هنوز فرصت دارد
گزارش‌ها و تصاویر ماهواره‌ای نشان می‌دهند که پهنه 
دریاچه‌ارومیه به بیشینه خشکیدگی خود طی تمام ادوار حیات 
دریاچه رسیده است. باور این واقعیت برای بسیاری دشوار است و 
نگرانی از آینده، حتی درباره سایر پهنه‌های آبی کشور مانند دریای 
خزر، شکل می‌گیرد. هر چند که منشأ، شرایط، ماهیت، آثار و 
پیامدهای پسروی خزر، نگران کننده، اما متفاوت با دریاچه‌ارومیه 
است. بحران ارومیه فقط یک مشکل اقلیمی نیست. این وضعیت 
نتیجه حکمرانی و مدیریت ناپایدار منابع آب، سیاست‌های 
بخشی، توسعه آب‌بر و تضاد شعارها با واقعیت عملی است. بیش 
از ۱۰۰ سد در حوضه آبریز ساخته شده، سطح زیرکشت در بخش 
کشاورزی بیش از 2برابر افزایش یافته و دیم‌زارها به کشت آبی 
تبدیل شده‌اند.مشارکت مردم و کشاورزان به سبب فقدان اعتماد 
و انگیزه اقتصادی محدود بوده و این شرایط، اجرای برنامه‌های 

احیا را دشوار کرده است.
  راه‌حل روشن است: کاهش مصرف آب در بخش کشاورزی 
در یک برنامه 5ساله و جبران کسری حقابه تحویلی به 
دریاچه‌ارومیه. همچنین اصلاح شبکه‌های انتقال آب شهری و 
کشاورزی و بازچرخانی آب برای کاهش هدررفت و بهبود بازیافت 
آب، توامان با افزایش تاب‌آوری و سازگاری با تغییرات اقلیمی 
ضروری است. برای الهام‌گرفتن به دریاچه آرال نگاه کنیم که 
بین قزاقستان و ازبکستان تقسیم شده است. قزاقستان، کشوری 
نزدیک به ما و با تولید ناخالص داخلی پایین‌تر، توانست با اصلاح 
سیاست‌های کشاورزی و احیای حقابه‌های بخش شمالی، دریاچه 

آرال را بازسازی کند. اما ازبکستان بخش جنوبی را از دست داد.
  درس روشن است: ما می‌توانیم انتخاب کنیم، قزاقستان 
باشیم یا ازبکستان؟ ادامه وضعیت فعلی و از دست‌دادن 

دریاچه‌ارومیه، یا تغییر تدریجی و احیای اکوسیستم.
  پیام پایانی روشن است: ناامیدی ممنوع. توقف تلاش، مرگ 
اکوسیستم‌ها را به‌دنبال دارد. تجربه قزاقستان نشان می‌دهد که 

احیای اکوسیستم‌ها ممکن است.
ما به‌عنوان یک شهروند،  باید فعال بمانیم و دولت‌ها را مسئول 
نگه داریم. اگر برای دریاچه‌ارومیه کوتاهی کنیم، سایر تالاب‌ها 
و دریاچه‌های کشور ازجمله بختگان، هورالعظیم، گاوخونی، 
انزلی، هامون و دیگر اکوسیستم‌ها نیز در خطر خواهند بود. 
اکوسیستم‌های طبیعی همیشه فرصت بازسازی دارند که شرط 
آن، اراده جدی و مطالبه‌گری مستمر است. برای دریاچه‌ارومیه 
هنوز فرصت هست. باید این فرصت را غنیمت بشماریم و از آن 

برای نجات زندگی، طبیعت و آینده کشور استفاده کنیم.
دریاچه‌ارومیه، یادآور خاطره‌ها، نماد طبیعت، زندگی و آزمون 

اراده ماست؛ ما نمی‌توانیم و نباید تسلیم شویم.

پیش‌نویس آیین‌نامه خودروهای کمپر تدوین شد
مصطفی فاطمی، مدیرکل توسعه گردشگری داخلی وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی: موانع 
و مسائل مربوط به دارندگان خودروهای کمپر یا کاروان‌های مسافرتی جمع‌آوری و پیش‌نویس آیین‌نامه آن 

تدوین شده  که تبدیل خودروها به کمپر با تأییدیه شرکت سازنده امکان‌پذیر است.

فعال‌سازی کریدور شمال-جنوب اولویت راه‌آهن است
جبارعلی ذاکری، معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل راه‌آهن جمهوری اسلامی: فعال‌سازی کریدور 
شمال-جنوب جزو اولویت راه‌آهن است. با تسریع در احداث مسیر ریلی رشت-آستارا این هدف بیش 

از پیش محقق خواهد شد.

صفحه‌آرا: بهروز قلی‌پور

مجید جباری | روزنامه‌نگار 

| شعله‌های آتش میان گزارش
درختان جنگلی زاگرس در 
ارتفاعات مارین گچساران زبانه می‌کشید 

و دود زیادی منطقه را فرا گرفته بود. 
3نوجوان محلی بی‌تردید و با شجاعت، 
خود را به دل حادثه رساندند. حسین همراه 
با دوستان هم‌سن و سالش مهدی و هادی 

با دستان خالی در برابر آتش ایستادند و با 
بریدن شاخه‌ها و بردن آب به ارتفاعات، 
جلوی گسترش شعله‌ها را گرفتند. 
3ساعت تلاش خستگی‌ناپذیر پیش از 

رسیدن نیروهای اطفای حریق، بخش 
بزرگی از آتش را مهار و از تکرار حادثه تلخ 
در عرصه‌های جنگلی زاگرس در کهگیلویه 

و بویراحمد جلوگیری کرد.

آموزش به جوامع محلی 
مدیرکل محیط‌زیست کهگیلویه و بویراحمد، درباره اقدام شجاعانه 
3نوجوان اهل روستای دیل گفت: »جلسه‌های مختلفی با جوامع 
محلی برگزار می‌کنیم تا مردم با نحوه مواجهه با آتش‌سوزی 
طبیعت آشنا شوند. این آموزش‌ها با دهیاران، تشکل‌ها و مدیران 
مدارس انجام می‌شود. در این حادثه، نوجوانان پیش از رسیدن 
تیم‌های اطفای حریق، بخش عمده‌ای از آتش را خاموش کردند. 
این نشان‌دهنده غیرت و علاقه واقعی مردم استان به زاگرس و بلوط 
است.« عبدال‌دیانتی‌نسب در گفت‌وگو با همشهری افزود: »همکاران 
ما در محیط‌زیست از این نوجوانان تقدیر می‌کنند و آموزش و پرورش 
نیز قرار است قدردانی رسمی داشته باشد. کاری که این بچه‌ها کردند 
بسیار خطرناک، اما شجاعانه بود. مردم استان چنین علاقه و غیرتی به 

طبیعت دارند و نمی‌توانند سوختن زاگرس را تاب بیاورند.«

طبیعت را دوست داریم
حسین حسن‌نژاد ۱۴ ساله اهل روستای دیل در گچساران 
است؛ درست مثل مهدی و هادی. او درباره لحظه مواجهه 
با آتش گفت: »دیدیم علف‌ها و درختان آتش گرفته و باید 
کاری کنیم. ما بچه‌های زاگرس‌نشین، طبیعت و جنگل‌ را 
خیلی دوست داریم. 2سال پیش هم با یکی از دوستانم آتش 
کوچک‌تری را خاموش کرده بودیم، اما این بار فرق می‌کرد. 
آتش بزرگ بود.« او در گفت‌وگو با همشهری ادامه داد: 
»وقتی برگشتیم خانه، اره، بیل و آب برداشتیم و به ارتفاعات 
بردیم. شاخه‌های کوچک را بریدیم و شروع کردیم به ریختن 
آب روی درخت‌ها و علف‌های آتش گرفته. آتش بزرگ بود، 
شاید اگر کاری نمی‌کردیم، خیلی از درختان بلوط، بن و 

انجیر در آتش می‌سوختند.«

آتش چطور شعله‌ور شد؟
حسین توضیح داد که پوشش‌های خشک علفی باعث شده 
بود شعله‌ها به تنه و شاخه‌های درختان بلوط، بنه و انجیر برسد 
و خطر گسترش آتش جدی باشد: »بردن آب به بالا خیلی 
سخت بود، اما اگر این کار را نمی‌کردیم، درختان بی‌زبان 
می‌سوختند و از بین می‌رفتند. طبیعت خودمان است و گناه 
دارد.« او با صداقت نوجوانانه اضافه کرد: »هادی و مهدی 
خیلی کمک کردند. ما 3نفر با هم آتش را خاموش کردیم. 
قهرمان نیستیم، فقط خوشحالیم که توانستیم طبیعت 
خودمان را نجات بدهیم. دوست دارم در دوره‌های همیار 
طبیعت شرکت و از درختان محافظت کنم. ما زاگرس‌نشین‌ها 
به درختان و طبیعت علاقه زیادی داریم. درخت سبز است و 

زنده، مثل ما انسان‌ها جان دارد و باید از آن مراقبت کنیم.«

ویدئوی مرتبط با  این گزارش 
را با اسکن این کد  ببینید

ویدئوی مرتبط با  این گزارش 
را با اسکن این کد  ببینید


